q̄ dauid desiderabat seu cōcupisebat egredi ad recipiēdū ab
absalō: eo q̄ p̄solat̄ esset t̄c. Et h̄ sensus maḡl cōsonat cū imedi-
ate seq̄nt̄: vñ̄ib̄ d̄: Nōgnouit ioab q̄ cor regis esset versum ad
absalō q̄ sonat idē q̄d egredi ad recipiēdū eū. Gcdm em̄ pri-
mā significationē q̄ dicit eū solū cessare a p̄secutiōe: nō ita p̄se-
re itēligeret cor regis eē versum ad absalō: h̄ solū q̄ cessaret

p̄ iterptat̄. pdicator̄ at̄ p̄tōris ad deū reuersi p̄ nomiāt̄. i.
Lo-
rinth. iii. d. In x̄ho ieu p̄ euāgelīū ego vos genīi. **M**ulier aut̄
thecuītes p̄ quā ioab fecit absalō reuocationē: signat̄ pdicandi

ḡam p̄ quā pdicator̄ p̄tōres reuocat ad penitentiā: et noīis i-
terptatio cōgruit. Nā thecuā interptat̄ tuba. **D**e pdicādi vero
gratia pdicator̄ dicit: **E**sa. lvii. a. Quasi tuba exalta vocem tu-
am: et annūcia pp̄lo meo sclera eoꝝ: et domui iacob p̄tā eoꝝ.

Glo.ordi.

II Regum

Ia.

XIII

Nico.de lyra

Ellorū dāvid. a **I**n me dñe. Quasi: qz alter aduersus alterū surrexit: in me sit iniqtas: si tamen eē debet: in te autem nulla sit: qz absqz culpa es: et sicut ego absqz culpa sum: si alter fili⁹ me⁹ interfec⁹ est ab altero: sic: et tu: si absalō amnon mor⁹ te dign⁹ interfecit. b **E**t locutus est r̄c. Ex h̄ aperit qd paulo superi⁹ dictū: cestauit rex exire post absalon.

Nico.de lyra

Axto qz tu dicas verū: et hoc erat iustū: qz fili⁹ ei⁹ nō erat conuictus de homicidio qz elude⁹ tiā facit: nec p̄ testes cū essent soli in agro: nec p̄ recognitio nē ppriā: et ideo istud debebat derelinq̄ iudicio diuinor⁹ dato qz sic esset in veritate.

a **D**ixitqz mulier r̄c. nō cōtentā ista respōsione.

b **I**n me dñe r̄c. qd sic exponit hebrei et bene vt vīdet. H̄ne mi rex ppter multa negocia magna et ardua poterit esse qz tu des obliuio ni istud negociū. Et tūc ī me et in domo mea erit hec iniqtas: id est fili⁹ me⁹ interficiet a querentib⁹ ei⁹ sanguinē: et tu eris innocēs: qz ppter intētionē tuā istud fiet quasi dice ret: placeat tibi istud magis firmare: et me et filiū meū assē curare. c **E**t ait rex. re spōdēs huic petitioni.

d **Q**ui cōtradixerit tī. querēdo sanguinē filiū tui.

e **A**dduc euū ad me: et et ego cōpescā euū. f **Q**ue ait: adhuc nō cōtentā isto re spōdō. g **R**ecordeſ rex r̄c. et est intellect⁹ hui⁹ mulie ris. q. d. p̄imi qz querit vlti onē d̄ filio meo sūt multi: nec possem omnes cōgregare si mul et adducere ad te: et si ad duca vñū vel duos: alij inter rim interficien̄t filiū meū. Et ideo recordes rex dñi dei sui .i. firmet verbū suū iuramen to p̄ deū: et p̄ publicationem hui⁹ iuramēti: ita qz null⁹ au deat innadere filiū meū. ppter quod sequit. h **Q**ui ait: acquiescedo ei⁹ dicto.

i **D**ixit dñs. i. iuro p̄ vi uentē deū. k **Q**uia nō r̄c. i. seruabit nō solū a mor te sed etiā a quacūqz mutilati one qz tumcūqz modica.

l **D**ixit g. **H**ic p̄n̄ ponit p̄dictē parabole interpretatio in qua p̄ mulierē accipit ipse dāvid. Per duos filios mulieris duo filiū regis. l. amnō et absalon. Per cognitionē defuncti intelligunt amici ip̄ius amnon qzrentes vindictā de morte ei⁹. Et p̄ h̄ cōcludit qz sicut rex sentētiauerat p̄ fi liō suo vt nō morere: sic de beret sentētiare p̄ absalon vt ab exilio reuocet: qd quidem exiliū mors est civilis. Pre mittit tñ mulier tres ratides īducētes ad misericordiā cir ca absalon. Prima accipit ex pte maioris mali euitādi: qz absalō et illi qz erat cū eo erat fugitiui ī terra idolatrie sub dita ppter qd erat in periculo declinādi

declinādi ad idolatriā p̄ eoꝝ suggestionē vel inductionē iter qz habitabāt. Ad qd euitādi erāt reuocādi ad terrā isrl in qz de⁹ colebat. et hec rō tangit cū d̄: m **Q**uare co. hu. r̄c. id est cōtra absalō et socios ei⁹ qz erat de populo dei. n **E**t locu. est rex ver. istud vt pec. p̄bēdo eis occasiō idola trādi: eo qz nō pmittit eos redire ad locum vbi est cultus dei. Sed a rō accipit ex pte defuncti qz ad vitā reuocari nō p̄t ex p̄. Secutione absalō: et hec rō tangit cū d̄: o **Q**uē mori. r̄c. q. d. ex quo tu nō potes reuocare defunctū: reuoca viuū. Ter Lertia tia rō accipit ex pte dei cui⁹ p̄ p̄iū ē p̄cere et misereri. et hec rō tangit hic cū d̄: p̄ **M**ec vult de⁹ pe. ani. s. p̄tōrē l̄z ip̄m offenderit. qz **S**ed re. cogi. tps penitentie cōcē des. r **M**ē pe. peat. pena gehēne. s **Q**ui abie est ab eo: p̄ offensam mortalis culpe. q. d. hec mulier: tu es quasi loco dei in regimine ppli. ppter qd debes ei in pi etate cōformari: tūc p̄cedit ad applicādi negocīū/dicēs:

t **N**ūc igif ve. vt lo. r̄c. scz vt lentētia data p̄ me et filio meo et iuramēto tuo p̄fir mata publicē coram pplo: vt eandē efficaciā habeat in te et filio tuo. v **D**icat g. an tua: id est possit vere dicere. x **T**ūt fiat ver. dñi mei r̄c. i. sententia ab eo data sit deo placita sicut sacrificium. ḡz videſ qz ista mulier p̄ parabolā p̄missam non cōcludat intentū: qz parabola sua ē de homicidio occulto: qd nō poterat p̄parti: vt p̄t ex p̄dictis. b Absalō aut̄ interficerat am non p̄ seruos suos in palā coraz multis et sic habebant te stes p̄tra euū. Ad qd respōdet Rab. Sa. p̄ oēs illi qui fuerat plentes intersectioni am non qui poterat p̄ testimonio induci: erat p̄pin qui ip̄ius defunctis vt satis p̄t ex p̄dictis: et iō nō erant idonei ad seren dū testimonii in hoc casu. Et si dicat qz similiter erat ita p̄ pinqui ipsi absalon. Dicēdūz qz nō est verū: qz absalon erat de matre alienigena: vt p̄t ex p̄dicta. Amnon vero erat de matre israelitide: et p̄ p̄ns dei pplo isrl qui populū alienigenas abominabat. Alii ante soluū aliq̄ doc. qz qn̄ ppin qui alicui⁹ occisi cōtentebāt cōcedēda pace intersectoris: rep habēs curā totū pplo ad peti tionē eo: nō poterat hoc cōde re: et talis casus p̄ponebat i parabolā videlicet qz mater qz erat p̄pinissima intersectoris: et petebat pacē intersectoris: et eodē mō dāvid qui erat p̄pin quissimus ipsi amnon intersectoris: et cū hoc erat rex habēs curā cōmunitatis: poterat reuocare absalon absqz offensa legis: et maxime qz amnō magnū flagitiū fecerat: vt p̄t ex p̄dicta. Letera patet in l̄fa.